
Zaproszenie do składania ofert    znak sprawy: DPS.271.2/25 

 

 
 

                         Zakopane, 25.07.2025 

     

Zaproszenie do składania ofert 

na  sukcesywną dostawę artykułów spożywczych tj. owoce, warzywa, mrożonki, 

ryby i jajka na potrzeby Domu Pomocy Społecznej 
 

1) Zamawiający: Dom Pomocy Społecznej w Zakopanem  Ul. Szpitalna 21 34-500 

Zakopane NIP: 736-10-65-734 REGON: 000890264 tel./fax: 18/20 683 10    e-mail: 

dsp_zne@wp.pl  

  

 

2) Przedmiot zamówienia: 

 

1. Przedmiotem zamówienia jest sukcesywna dostawa artykułów spożywczych na 

potrzeby Domu Pomocy Społecznej tj. owoców, warzyw, mrożonek, ryb i jajek, 

zgodnie z warunkami wynikającymi z obowiązujących przepisów, w szczególności 

rozporządzenia (WE) nr 852/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 

kwietnia 2004 r. w sprawie higieny środków spożywczych (Dz.U.UE.L. z 2004 r. Nr 

139, str. 1 z późn. zm.), rozporządzenia (WE) nr 853/2004 Parlamentu Europejskiego 

i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. ustanawiającym szczególne przepisy dotyczące 

higieny w odniesieniu do żywności pochodzenia zwierzęcego (Dz.U.UE.L. z 2004 r.  

Nr 139, str. 55 z późn. zm. ) oraz ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie 

żywności i żywienia (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1448).  

2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określony jest w załączniku nr 1 do 

niniejszego zaproszenia (kalkulacji cenowej do oferty przetargowej) w odrębnym 

pliku w formacie  EXEL  

3. Zamawiający przewiduje zastosowanie prawa opcji poprzez ograniczenie wielkości 

zamówienia z zastrzeżeniem, iż zmniejszenie ilości zamówionych artykułów nie 

przekroczy 20% w zakresie łącznej kwoty określonej w ofercie, odpowiednio w danym 

pakiecie. Faktyczny zakres dostaw zlecony do wykonania w ciągu roku, a tym samym 

skorzystanie z prawa opcji uzależnione będzie od potrzeb Zamawiającego 

(związanych z ilością pensjonariuszy i zastosowaną dietą) oraz posiadanych środków 

finansowych, stąd też może różnić się od ilości określonych w opisie przedmiotu 

zamówienia.  

4. Zakupy dokonywane w trakcie obowiązywania umowy mogą dla poszczególnych 

pozycji różnić się ilościowo od ilości podanych w kalkulacji oferty, jednakże łączna 

wartość dostaw nie przekroczy całkowitej wartości oferty wybranego Wykonawcy. 

5. Wykonawca ma dostarczać artykuły spożywcze własnym transportem, którego koszt 

ma być wliczony w cenę ofertową, przystosowanym do przewożenia żywności w 

sposób zapewniający wymagany standard sanitarno-epidemiologiczny zgodny z 

obowiązującymi przepisami, w szczególności ustawą z dnia 25 sierpnia 2006r. o 

bezpieczeństwie żywności i żywienia.  

6. Dostarczane artykuły żywnościowe muszą być odpowiednio posortowane przez 

Wykonawcę i muszą być najwyższej jakości, w tym przede wszystkim muszą 

odpowiadać wymaganiom jakościowym stosownie do obowiązujących przepisów oraz 

muszą spełniać obowiązujące w tym zakresie normy sanitarno – epidemiologiczne, a 

także muszą być przechowywane i transportowane w warunkach gwarantujących 

najwyższą jakość.  

7. Wykonawca musi zagwarantować odpowiedni okres ważności dostarczanych 

produktów, ¼ okresu określonego przez producenta, liczony od dnia dostawy. Przy 

dostarczaniu każdej partii żywności do Zamawiającego terminy ważności będą 

każdorazowo sprawdzane, a w przypadku nie spełnienia tego warunku Zamawiający 

odmówi przyjęcia towaru lub zgłosi niezwłocznie reklamacje telefonicznie w dniu 

dostawy 

8. Miejsce dostawy: siedziba Zamawiającego, Zakopane, ul. Szpitalna 21.  

9. Realizacja dostaw będzie następować 5 razy w tygodniu od poniedziałku do soboty, 

w godzinach od 7.00 do 14.00, zgodnie z potrzebami i zamówieniami składanymi 

mailto:dsp_zne@wp.pl


Zaproszenie do składania ofert    znak sprawy: DPS.271.2/25 

 

przez Zamawiającego telefonicznie lub faksem lub drogą elektroniczną z co najmniej 

jednodniowym wyprzedzeniem.  

10. Dostarczane artykuły spożywcze, w zależności od ich kategorii muszą przy każdej 

dostawie posiadać wszystkie niezbędne dokumenty wymagane przepisami prawa 

żywnościowego.  

11. Zamawiający ma prawo odmowy przyjęcia lub zgłosi niezwłocznie reklamacje 

telefonicznie towarów złej jakości, wskazujących cechy braku świeżości lub na granicy 

przydatności do spożycia. Jak również Zamawiający zastrzega sobie prawo do składania 

reklamacji ilościowych w dniu dostarczenia towaru przez Wykonawcę. 

 

3) Termin wykonania zamówienia:  

od dnia zawarcia umowy do dni 31.03.2026 r. 

 

4) Wykaz wymaganych dokumentów: 

a) aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji 

o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru 

lub ewidencji, chyba, że wykonawca wskazał w formularzu oferty dostęp do 

odpowiednich rejestrów za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych; 

b) oryginał pełnomocnictwa (pełnomocnictw), jeżeli oferta będzie podpisana przez 

pełnomocnika; 

c) wypełniony formularz oferty stanowiący załącznik nr 2 do zaproszenia 

(wykonawca może złożyć ofertę na własnym formularzu, lecz jej treść musi być 

zgodna z treścią  formularza załączonego do zaproszenia) wraz z wypełnioną 

kalkulacją cenową oferty  (zał. nr 1 do zaproszenia-kalkulacji cenowej w exel) 

potwierdzającą wymagania Zamawiającego; 

d) oświadczenie własne Wykonawcy, o którym mowa w pkt 9.1 niniejszego 

zaproszenia na potwierdzenie braku podstaw wykluczenia. 

 

 

Brak któregokolwiek dokumentu oraz niezgodność treści oferty z treścią zaproszenia 

spowoduje odrzucenie oferty, z zastrzeżeniem pkt 9.2 lit. b) niniejszego zaproszenia . 

 

5) Opis sposobu obliczania ceny oferty. 

1. Cenę oferty należy podać w złotych polskich i wyliczyć dla całości 

zamówienia  (określonego w pkt 2 zaproszenia), na podstawie kalkulacji ceny 

oferty, stanowiącej załącznik nr 2 do zaproszenia (odrębny plik w exel), 

z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, gdzie należy uwzględnić wszelkie 

koszty związane z realizacją zamówienia, w tym: cenę nabycia artykułów 

spożywczych, koszty dostawy,  cła, podatki oraz rabaty, opusty itp., których 

wykonawca zamierza udzielić. Oferty, w których nie wypełniono wszystkich wierszy 

czy arkuszy (nie pełne) nie będą rozpatrywane - zostaną odrzucone. 

2. Całkowita cena wyliczona na podstawie kalkulacji cenowej stanowiącej zał. nr 1 do 

zaproszenia (całkowite wartości netto i brutto wszystkich artykułów spożywczych 

wchodzących w skład danego pakietu   winna odpowiadać cenie podanej przez 

Wykonawcę w formularzu oferty. 

3. Kalkulując cenę oferty dla oferowanego lub oferowanych pakietów należy podać 

cenę jednostkową netto każdej pozycji, następnie obliczyć wartość netto każdej 

pozycji mnożąc podaną cenę jednostkową netto przez przewidywaną ilość. 

Zastosować prawidłową  stawkę podatku (w %) i obliczyć wartość brutto każdej 

pozycji, poprzez zsumowanie wartości netto i wartości podatku VAT. 

4. Rozliczenia między zamawiającym a wykonawcą będą prowadzone w PLN. 

 

6) Kryterium wyboru oferty najkorzystniejszej: 

 

Cena brutto za całość dostawy– 100%. 

           



Zaproszenie do składania ofert    znak sprawy: DPS.271.2/25 

 

             

           Cn 

C=  ------------- x  100 x 100%  

          Cb 

 

gdzie: 

C - wartość punktowa kryterium „cena” 

Cn – najniższa cena ze wszystkich ważnych badanych ofert; 

Cb – cena badanej oferty. 

3. Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta z najniższą ceną w danym pakiecie. 

4. Wszystkie obliczenia będą dokonywane z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

 

7) Wyjaśnienia dotyczące treści zaproszenia do składania ofert.  

 

1. Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści zaproszenia do 

składania ofert. 

 

2. Prośbę o wyjaśnienia należy przesyłać do dnia 30.07.2025r., na adres: e-mail: 

dsp_zne@wp.pl 

 

znak sprawy: DPS.271.2/25 

 

Po upływie ww. terminu Zamawiający może pozostawić wniosek bez 

rozpoznania. 

 

8) Termin i miejsce  składania ofert: 

 

Ofertę opatrzoną podpisem elektronicznym (kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub 

podpisem zaufanym lub podpisem osobistym1 ) należy złożyć drogą elektroniczną na adres 

e-mail: dsp_zne@wp.pl  

 

lub  

 

ofertę opatrzoną własnoręcznym podpisem należy złożyć  na adres: ul. Szpitalna 21 , 

34-500 Zakopane;  Dopuszcza się składanie skanu oferty drogą elektroniczną (tj. 

opatrzonej podpisem własnoręcznym), potwierdzonej niezwłocznie pisemnie. W takim 

przypadku należy przesłać niezwłocznie oryginał oferty na ww. adres Zamawiającego. 

 

Termin składania ofert: do dnia 31.07.2025r. do godz. 10.00 

 

Oferty otrzymane po terminie składania ofert nie będą rozpatrywane. 

 

Osoba uprawniona do porozumiewania się z wykonawcami: 

Izabela Milaniak 

 

9) Uwagi końcowe: 

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają 
wykluczeniu na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o 

szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę 

oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 514). 

Na potwierdzenie braku podstaw wykluczenia należy do oferty załączyć 

 
1 Zamawiający wyjaśnia, że podpis osobisty to zaawansowany podpis elektroniczny. Prawdziwość danych 

posiadacza podpisu potwierdza certyfikat podpisu osobistego, zawierający imię (imiona), nazwisko, obywatelstwo 
oraz numer PESEL. Aby certyfikat podpisu osobistego znalazł się w e-dowodzie, należy wyrazić na to zgodę 
podczas składania wniosku o nowy dokument 

mailto:dsp_zne@wp.pl
mailto:dsp_zne@wp.pl


Zaproszenie do składania ofert    znak sprawy: DPS.271.2/25 

 

oświadczenie własne ww. zakresie (wzór oświadczenia stanowi zał. nr 3 do 

zaproszenia). Oferta wykonawcy wykluczonego zostanie odrzucona.  

2. Zamawiający  zastrzega sobie prawo do: 

a) wyjaśniania treści ofert z Wykonawcami w przypadku gdy oferty są 

niejednoznaczne, niejasne lub budzą wątpliwości; 

b) wezwania do uzupełniania lub poprawienia lub udzielenia wyjaśnień 

oświadczeń/dokumentów/pełnomocnictw niezbędnych do przeprowadzenia 

postępowania, w terminie przez siebie wskazanym, w przypadku stwierdzenia ich 

braków, błędów, wątpliwości; 

c) poprawienia oczywistych omyłek pisarskich i rachunkowych, z uwzględnieniem 

konsekwencji rachunkowych dokonanych poprawek, niezwłocznie zawiadamiając 

o tym Wykonawcę, którego oferta została poprawiona; 

d) odrzucenia oferty , której treść nie odpowiada treści zapytania ofertowego; 

e) odrzucenia oferty, jeżeli jej złożenie stanowi czyn nieuczciwej konkurencji w 

rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji  

f) odrzucenia oferty, jeżeli zawiera rażąco niską cenę w stosunku do przedmiotu 

zamówienia; 

g) odrzucenia oferty zawierającej błędy w obliczeniu ceny (np. błędna stawka podatku 

VAT); 

h) wyjaśnienia wątpliwości w zakresie rażąco niskiej ceny wraz z ewentualnym 

odrzuceniem oferty w przypadku potwierdzenia tego faktu, bądź braku wyjaśnień 

ze strony Wykonawcy, 

i) podjęcia negocjacji cenowych z Wykonawcą, który złożył, w oparciu o przyjęte 

kryteria, najkorzystniejszą ofertę. Negocjacje cenowe zostaną podjęte 

w szczególności w przypadku, gdy zaoferowana cena będzie wyższa od kwoty 

założonej przez Zamawiającego, 

j) unieważnienia postępowania, jeżeli cena oferty najkorzystniejszej przewyższa 

kwotę, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, 

chyba że zamawiający może zwiększyć tę kwotę do ceny oferty najkorzystniejszej, 

k) do rezygnacji z zamówienia, bez wyboru którejkolwiek ze złożonych ofert. 

3. Zapytanie nie jest postępowaniem o udzielenie zamówienia w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320, ze zm.). 

4. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 

5. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. 

 

10) Informacja o przetwarzaniu danych osobowych - dotyczy wykonawcy 

będącego osobą fizyczną 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 

04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:  

• administratorem danych osobowych zbieranych i przekazywanych w celu wyboru 

wykonawcy, zawarcia umowy oraz realizacji umowy jest    Dom Pomocy 

Społecznej w Zakopanem, ul. Szpitalna 21, 34-500 Zakopane, inspektorem 

ochrony danych osobowych jest Pani Dorota Młynarczyk, kontakt: 

dyrektor@dps.tatry.pl, telefon:18/ 20 68310 wew. 10;   

• Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych – e-mail: dyrektor@dps.tatry.pl 

▪ dane osobowe mogą zostać ujawnione właściwym organom oraz podmiotom 

upoważnionym zgodnie z obowiązującym prawem.  

▪ osobom, które w ofercie podały swoje dane osobowe przysługuje prawo wglądu do treści 

tych danych oraz ich poprawienia. Podanie danych jest dobrowolne, ale konieczne dla 

wyboru wykonawcy, zawarcia umowy oraz realizacji umowy;  

▪ osobom, które w ofercie podały swoje dane osobowe przysługuje prawo do 

wniesienia sprzeciwu wobec dalszego przetwarzania;  



Zaproszenie do składania ofert    znak sprawy: DPS.271.2/25 

 

▪ osobom, które w ofercie podały swoje dane osobowe przysługuje prawo wniesienia 

skargi do organu nadzorczego;  

▪ w przypadku, gdy przed zawarciem umowy zgłoszenie żądania ograniczenia 

przetwarzania, o którym mowa w art. 18 ust. 1 RODO wpływa na zmianę treści 

złożonej oferty, w sposób mający lub mogący mieć wpływ na wynik postępowania, 

zamawiający odrzuca ofertę zawierającą dane osobowe, których przetwarzanie ma 

zostać ograniczone;  

▪ dane osobowe są przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit c RODO;  

▪ okres przetwarzania danych jest zgodny z kategorią archiwalną dokumentacji 

postępowania;  

▪ w przypadku przekazywania zamawiającemu danych osobowych w sposób inny niż 

od osoby, której dane dotyczą, Wykonawca zobowiązany jest do podania osobie, 

której dane dotyczą informacji, o których mowa w art. 14 RODO.  

 

 

 

Dorota Młynarczyk 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej 

w Zakopanem 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

Załączniki: 

1. opis przedmiotu  - kalkulacja cenowa do oferty - w odrębnym pliku exel 

2. Formularz ofertowy 

3. Oświadczenie dot. braku podstaw wykluczenia 

4. Projekt umowy  

 


		2025-07-25T08:59:57+0000
	Not specified




